
گزارش خبری

اقتصادی

بر اساس داده های بانک مرکزی درباره 
عملکرد تراکنش های شاپرک در 7 ماه 

امسال مشخص شد 

کاهش 16 میلیونی تراکنش ها در 
مهرماه 

حمیدی/ داده هــای بانک مرکزی حاکی از آن اســت 
کــه تعــداد تراکنش هــای شــاپرک در اســتان در مهر 
امســال حداقــل 16 میلیــون فقــره کمتر از شــهریور 
بــوده و مبلــغ تراکنش ها نیــز کاهش 2 هــزار میلیارد 
تومانی داشته است.به گزارش خراسان رضوی، بانک 
مرکزی عملکرد تراکنش های بانکی شاپرک در هفت 
ماه امســال را منتشــر کرد که بر اســاس آن تعداد کل 
تراکنش های شاپرک در مهر نسبت به شهریور کاهش 

بیش از 164 میلیون فقره ای داشته است.
داده هــای بانــک مرکــزی نشــان می دهــد، مجموع 
تراکنش های شاپرک انجام شــده در خراسان رضوی 
در مهــر امســال بیــش از 284 میلیــون و 658 هــزار 
فقره بوده است در حالی که در شــهریور امسال تعداد 
تراکنش های شاپرک حدود 310 میلیون فقره بوده که 
این آمار نشانگر آن است که تعداد تراکنش های شاپرک 
در استان در مهر نسبت به شهریور کاهش بیش از 16.2 

میلیون فقره ای داشته است.
داده های بانک مرکزی حاکی از آن است که بیش از 96 
درصد تراکنش های شاپرک در استان خراسان رضوی 
توسط پایانه های فروش و تنها 3 درصد این تراکنش ها 
به صورت اینترنتــی و موبایلی انجام می شــود. تعداد 
تراکنش های بانکی انجام شــده از طریــق اینترنت در 
استان در مهر امسال یک میلیون فقره بوده در حالی که 
در شــهریور بیش از یک میلیون و 326 هزار فقره بوده 
اســت که این عدد بیانگر کاهــش 32 درصدی تعداد 
تراکنش های شاپرک از طریق اینترنت در استان است، 
امــا در خصوص موبایل این کاهش بســیار مشــهودتر 
است به طوری که تعداد تراکنش های شاپرک از طریق 
موبایل در شهریور بیش از 66 هزار فقره بوده که در مهر 

به کمتر از 30 هزار فقره تنزل پیداکرده است.
در مجموع از ابتدای امسال تاکنون حدود یک میلیارد 
و 966 میلیــون فقــره تراکنــش شــاپرک در اســتان 
انجام شــده که بعد از اســتان تهران بیشترین رقم بین 

استان های کشور است.

کاهش 2 هزار میلیاردی مبلغ تراکنش ها	 
اطلاعات بانک مرکزی حاکی از آن است که مبلغ کل 
تراکنش های شاپرک در مهر امسال حدود 45 هزار و 
260 میلیارد تومان بوده است، در حالی که این رقم 
در شــهریور بیش از 47 هزار میلیارد تومــان بوده که 
این آمار بیانگر کاهش 2 هــزار میلیاردی تراکنش ها 
در مهر نســبت به شــهریور اســت. البته تعــداد و رقم 
تراکنش ها در شــهریور نســبت به دیگر ماه های نیمه 
اول سال بیشــتر و بخش عمده کاهش تراکنش های 
شاپرک به لحاظ مبلغی در دو بخش اینترنتی و موبایل 

بوده است.
در مجموع باید بیان کرد، از ابتدای امسال تاکنون 
ارزش بیش از یــک میلیارد و 966 فقــره تراکنش 
شاپرک، بیش از 304 هزار و 593 میلیارد تومان 
بوده است. متوسط مبلغ هر فقره تراکنش شاپرک 
نیز در این مدت حدود 155 هزار تومان بوده است.

از میان خبرها 

گوناگون

 شهدای امنیت و مرزبانی در
 بهشت رضا )ع( مشهدآرام گرفتند 

پیکر پاک شــهدای بســیجی حافظ امنیت دانیال 
رضازاده و حسین زینال زاده و شهید مرزبانی رضا 

رضوانی در مشهد به خاک سپرده شد.
به گزارش ایرنا، پیکر پاک 2 دانشجوی بسیجی که 
به دست یکی از عناصر شرور در جریان به تعطیلی 
کشاندن کســب وکارها در مشهد به ضرب چاقو به 
شهادت رسیده بودند، ظهر دیروز با حضور پرشور 
مردم، دوســتان، مســئولان بنیاد شــهید و ســپاه 
پاســداران در بلــوک 14 گلــزار شــهدای بهشــت 

رضا)ع( مشهد به خاک سپرده شد.
همچنین پیکــر شــهید رضوانی که هفته گذشــته 
براثر یک سانحه حین گشت زنی در منطقه مرزی 
سراوان سیستان و بلوچســتان به شهادت رسیده 
بود، ظهر دیروز در روســتای زادگاهش، رضوان، 
در کیلومتــر40 جــاده مشــهد - کلات تشــییع و 

تدفین شد.

مدیرکل امور مالیاتی استان مطرح کرد:

حدود 79 میلیارد تومان؛ مالیات 
خانه های خالی 

بهــاره موفقــی/ مدیــرکل امــور مالیاتی اســتان 
خراســان رضوی درباره میزان مالیــات خانه های 
خالــی در اســتان گفــت: 5 هــزار و 960 واحد در 
اســتان به ما اعلام شــده که مالیــات آن حدود 79 
میلیــارد تومــان و عمــده آن مربوط به شهرســتان 

مشهد است.
احمدرضا مدبرنیا، مدیرکل امور مالیاتی خراسان 
رضوی درباره میزان مالیات خانه ها و خودروهای 
لوکس در استان می گوید: هنوز آمار، کشوری است 

و آمار استانی را به ما انعکاس نداده اند. 
در خصــوص خانه هــا و خودروهــای لوکــس چون 
نرم افــزارش در ســازمان اســت، مؤدیــان بــرای 
مشاهده وضعیت مالیات خودشــان باید به سایت 

سازمان مراجعه کنند.
وی افزود: آمار استانی را اســتعلام  کردیم که در 
اختیار اســتان قــرار بدهنــد. به ما اعلام شــده که 
بحث میــزان مالیــات وصولــی اش هــم در ردیف 
خزانــه اســتان قــرار می گیــرد و در آبــان ردیــف 
بودجه اش مشــخص می شــود. بنابراین ما منتظر 
هســتیم که در آذر بتوانیم میــزان مالیات وصولی 
خودروهــای لوکــس را هــم در اختیــار آنــان قرار 

بدهیم.
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افزایش هزینه نهاده های دامی با انحصار کامیونی !
در حالی که   انتقال هر کیلو نهاده دامی با ریل حداقل تا یک سوم ارزان تر از کامیون است انحصار انتقال کامیونی  محل سوال است 

حمیدرضــا حلاجیــان/ موضــوع 
انتقــال نهاده هــای دامــی از بنــادر 
جنوبی به استان، مدت هاست وضعیت 
نابســامانی را تجربه می کند. مشکل 
هزینه غیرقانونی »پشــت بارنامه« که 
روزنامه خراسان رضوی سال گذشته 
به آن ورود کرد، همچنــان وجود دارد 
و البته مســئله مهم همچنان انحصار 
در شــرکت های حمــل و نقلی اســت 
که به گفتــه دبیر شــورای گفت و گوی 
بخــش خصوصــی و  دولت در اســتان 
 »چون بخش وارد کننده در حمل و نقل

 ذی نفع اســت، رغبتی به حمل ریلی 
ندارد « . روشــن اســت که این انحصار 
زمینه بروز فساد را به وجود خواهد آورد 
به طوری که شــرکت های وارد کننده 
نهاده در موارد زیــادی، از تحویل بار به 
خریــداران امتناع  می کنند و بــار را به 
شرکت های طرف قرارداد خود برای 
انتقال به مقصد می سپارند. در این بین 
با افزایش هزینه انتقال نهاده توســط 
شبکه ریلی، نرخ رسمی انتقال از طریق 
جاده تفاوت چندانی با انتقال توســط 
قطار ندارد؛ این موضــوع در ابتدا لزوم 
توسعه شبکه ریلی و در نهایت خطر فرو 
رفتن بیشتر به سمت انحصار در انتقال 
نهاده هــا را گوشــزد مــی کند.لبافی 
نژاد دبیر شــورای گفــت و گوی بخش 
خصوصی و دولت، در خصوص انتقال 
نهاده هــای دامی بــه اســتان و مزیت 
انتقال با شبکه ریلی نســبت به حمل 
ونقل جــاده ای افزود: باربری توســط 
شبکه ریلی باعث کاهش 70 درصدی 
هزینه حمل و نقل خواهد شد و از طرفی 
شــاهد صرفه جویی مصرف سوخت و 
کاهش استهلاک خودروها و همچنین 
بهبود شــاخصه های محیط زیســتی 
خواهیم بود.دبیر شورای گفت و گوی 
بخش خصوصی و دولت ضمن اشاره 
به سفر وزیر جهاد کشاورزی به استان 
و قول پیگیری در این باره و البته توفیق 

نداشــتن او تا این زمــان، در خصوص 
گره اصلــی کار بیان کرد: بــه هر حال 
گروهی از ذی نفعان هســتند که نمی 
گذارند این اتفاق بیفتــد وگرنه صرفه 
اقتصــادی حمل و نقــل ریلــی واضح 
است.لبافی نژاد ضمن اشاره به این که 
کلید این موضوع در دست وزارت جهاد 
کشــاورزی اســت، اظهار کرد: چطور 
انتقال ذخیره اســتراتژیک که توسط 
شــرکت دولتی انجام می شود توسط 
شبکه ریلی صورت می گیرد اما سهم 
بخش خصوصی با کامیون جابه جا می 
شود؟ ما حتی به این شرکت دولتی که 
ذخیره اســتراتژیک را وارد استان می 
کند؛ گفتیم کل سفارش های استان 
را شما بیاور، اما آن ها درخواست ما را 
رد کردند.علی نیا مدیر کل پشتیبانی 
امور دام استان در خصوص چرایی نبود 
حمل ونقل ریلی برای بخش خصوصی 
گفت: ما نهاده های خودمان را با شبکه 
ریلــی انتقال مــی دهیم. بــرای حمل 
بار در شــبکه ریلی باید حجم سفارش 
بیــش از 100 تن باشــد اما ســفارش 
تولید کننده خرد در استان حدود 10 

تا 20 تن است.
او در پاســخ به این که بــا توجه به حمل 
نهاده برای شرکت دولتی و همچنین 
تجمیع ســفارش ها توسط اتحادیه ها 
چرا همچنان انتقال ریلی برای بخش 
خصوصی انجام نمی شود؟ بیان کرد: 
32 درصد نهاده ای کــه وارد کرده ایم 
توسط شــبکه ریلی بوده اســت، اما به 
دلیل این که بخش وارد کننده در حمل 
و نقل هــم ذی نفــع اســت،  رغبتی به 
حمل ریلی نهاده ها توسط خود تولید 

کنندگان ندارد. 

انحصار واردات و حمل و نقل	 
موسوی نژاد رئیس اتحادیه مرغداران 
تخم گــذار دربــاره انحصــار در انتقال 
نهاده ها از بنادر جنوب به استان اظهار 

کرد: باید تک محور بودن انتقال نهاده 
ها به استان حل شود، ما ظرفیت های 
زیادی در اســتان بــرای تخلیه بــار در 
شــبکه ریلی داریم اما علــت اصلی که 
این اتفــاق نمی افتــد؛ ذی نفــع بودن 
شرکت های وارد کننده از حمل و نقل 
به صورت مستقیم یا غیر  مستقیم است 
به طوری که اکثر وارد کننده ها شرکت 
باربــری هم دارنــد.او در پاســخ به این 
سوال که چرا از راه آهن استفاده نمی 
کنید، توضیح داد: ابتدا باید بگویم که 
یکی از ایرادهای ســامانه بازارگاه این 
اســت که دامدار بــه صــورت انفرادی 
به خریــد اقدام مــی کنــد در حالی که 
بهتر است اتحادیه به صورت تجمیعی 
خرید را انجام دهد. در هر حال ما حتی 
با شــرکت حمل و نقل ریلــی که واگن 
مخصوص بــرای حمــل غــلات دارد، 
قرارداد هــم امضا کرده ایم اما شــبکه 
فسادی که در بنادر جنوب ایجاد شده، 
این اجــازه را به مــا نمی دهد کــه بار را 
توسط شبکه ریلی جا به جا کنیم.رئیس 
اتحادیه مرغداران تخم گذار استان در 
پایــان برای راه حــل برون رفــت از این 
موضوع پیشــنهاد کرد: خریــد ها باید 
توسط اتحادیه ها انجام شود تا قدرت 

چانه زنی داشته باشند.

کامیون به صرفه تر از قطار!	 
رئیس اتحادیه های گاوداران صنعتی 
اســتان در این میان نظر دیگری دارد 

و معتقــد اســت، حمل بــار با قطــار در 
شرایط امروز به صرفه تر از حمل و نقل 
جاده ای نیست. صراف ضمن اشاره به 
هزینه های اضافی پشت بارنامه بیان 
کرد: با افزایش هزینــه ها این موضوع 
کمتر شده؛ اما هنوز از بین نرفته است 
و با توجه به تورم موجود به خصوص در 
بنادر جنوب به ســمت استان ما کاملا 
مشــهود اســت و کرایه حمل قســمت 
مهمی از هزینه تمام شــده در کشور را 
شامل می شــود به طوری که برای هر 
کیلو نهاده حدود 800 تا 900 تومان 

باید هزینه حمل ونقل شود.
وی درباره مشــکلاتی که حمل و نقل 
ریلی دارد، گفت: در حوزه ریلی هنوز 
توسعه کاملی شکل نگرفته و به واسطه 
همین به صورت انحصاری دست یک 
سری از گروه هاست و الان بهای تمام 
شــده حمل ریلی برای ما بیشتر است 
تا جــاده ای، 4 یــا 5 ســال پیش حمل 
از طریق شــبکه ریلی به صرفــه بود اما 
الان مقرون به صرفه نیست چرا که بار 
باید توســط کامیــون از واگــن تا محل 
دامداری دوباره حمل شود و این صرفه 
اقتصــادی را از بین می بــرد. از طرفی 
افراد متنفذ در جنوب کــه وارد کننده 
هستند، شرکت باربری دارند و اجازه 

تسهیل گری را نمی دهند.
در همیــن زمینــه علــی نیــا، مدیرکل 
پشتیبانی امور دام اســتان بیان کرد: 
حمل نهاده ها از جنوب توســط شبکه 

ریلی بــرای هــر کیلــو حــدود 550 تا 
580 تومان و توســط کامیــون حدود 
810 تومان اســت، اما حمل نهاده ها 
از انبارها تا واحدهای تولیدی خودش 
هزینه بردار اســت و حمل و نقل درون 
اســتان به ازای هر کیلو حــدود 250 
تومان اســت که بــه این شــکل تفاوت 
قیمتــی چندانــی نخواهد داشــت اما 
برای ما که ایستگاه تخلیه،  داخل انبار 

قرار دارد، مقرون به صرفه است.
موسوی نژاد، رئیس اتحادیه مرغداران 
تخم گذار استان درباره به صرفه نبودن 
حمل نهاده ها در شــبکه ریلی توضیح 
داد: مســئولان راه آهن این نکته را در 
جلسه مشترک به ما گفتند که همیشه 
نرخ حمل ریلی تابعی از نرخ جاده ای 
و همیشه کمتر اســت اما اضافه شدن 
هزینه انتقال از انبار تا محل دامداری 
در کل موجب افزایش هزینه حمل شده 
که البته باز هم کمتر از حمل و نقل جاده 
ای است اما موضوع اصلی این جاست 
که حمل ریلی باعث می شود انحصار 
از حمل و نقل جاده ای برداشته شود و 
زمینه ای  به وجود آید که موضوع پشت 

بارنامه برداشته شود.

مسئله پشت بارنامه	 
موســوی نژاد در پاســخ به این سوال 
که آیا ایــن ارزانــی، بدون احتســاب 
هزینــه پشــت بارنامه اســت؟ گفت: 
بله امــا این هزینــه گرفته می شــود و 
واقعیت موجود همین است. بعضی 
از همــکاران معتقد بودند کــه اجازه 
بدهید بــا کامیون جابه جا شــود چرا 
که مدت زمان کمتری صرف رسیدن 
بار خواهد شــد و هزینه ها نیز تفاوت 
چندانــی نــدارد، امــا معتقدیم حتی 
اگر هزینه برابر باشد، باید روی حمل 
ریلــی کار کنیــم چرا کــه ما بــا حمل 
ریلی می توانیم هزینه پشــت بارنامه 

را جمع کنیم.


